
INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 28040001 - DATA: 28/04/2025 - VALOR: R$ 55.956,25

UNIDADE GESTORA ÓRGÃO

CMS 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO ATIVIDADE

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL
2.071 - COORDENAÇÃO GERAL E FUNCIONAMENTO DA 
CAMARA MUNICIPAL

NATUREZA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNÇÂO

01 - LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÂO

031 - AÃ‡ÃƒO LEGISLATIVA
FORNECEDOR

04.637.947/0001-69 - CLEYSE M. RODRIGUES - ME
FONTE DE RECURSO

1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS Á CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA ETAPA NOTA FISCAL EXERCÍCIO (R$) VALOR

22/05/2025 LIQUIDAÇÃO 11908 2025 7.235,89

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

151802 BLOCO AUTO-ADESIVO 76X102MM AM C/100FLS PC/04UNID 8.00 7,80 62,40

153863
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO 3 
BANDEJAS

25.00 65,75 1.643,75

151857 EXTRATOR DE GRAMPO 6.00 6,60 39,60
152962 Tesoura grande 21cm inox 10.00 18,00 180,00
151810 CANETA ESFEROG. PONTA EM AÇO 1.0 MM AZUL/PRET 100.00 2,25 225,00
151819 COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 70.00 4,10 287,00
152705 FITA GOMADA 38mm X 50m 10.00 27,00 270,00

152058
ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA LAPIS, 
CLIPS,ETC

15.00 18,90 283,50

153846 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 35 FOLHAS 10.00 69,00 690,00
151811 CANETA MARCA TEXTO 36.00 1,99 71,64
151845 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/70 FOLHAS 5.00 179,00 895,00
153082 GRAMPEADOR DESIRE 16.00 35,00 560,00
152066 PINCEL ATOMICO COR AZUL OU PRETA CX C/ 12 UNIDADE 1.00 74,00 74,00
151823 ENVELOPE 260X360MM COR/ AMARELO/MARROM 500.00 0,80 400,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

153083 PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS. 40.00 35,00 1.400,00
152104 CLIPS 3/0 CX C/ 50 UND 10.00 4,20 42,00
152965 Prancheta de madeira MDF com prendedor de metal 8.00 14,00 112,00

27/06/2025 LIQUIDAÇÃO 11997 2025 7.319,19

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR TOTAL

151806 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIETILENO 20.00 7,65 153,00
153105 Caneta esferográfica ponta aço 0,7mm azul/preta/vermelha 30.00 2,50 75,00
151857 EXTRATOR DE GRAMPO 15.00 6,60 99,00
151818 COLA BRANCA 90 G 15.00 4,00 60,00
151824 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m 20.00 9,80 196,00
151810 CANETA ESFEROG. PONTA EM AÇO 1.0 MM AZUL/PRET 30.00 2,25 67,50
153148 Colecionador papel com elástico 10.00 5,00 50,00
151819 COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 50.00 4,10 205,00

153113
CANETA ESFEROG. PONTA POROSA N 05 - 
AZUL/PRETA/VERMELHA

30.00 8,70 261,00

151820 CORRETIVO À BASE DÁGUA- 18 ML 10.00 3,90 39,00
151811 CANETA MARCA TEXTO 24.00 1,99 47,76
151821 DUREX 12 X 40 TAMANHO GRANDE 10.00 5,90 59,00
151822 ENVELOPE 160 X 220 COR/ AMARELO/ MARRON 100.00 0,50 50,00
153844 CLIPS ACC 2/0 CAX COM 100 UND 20.00 4,15 83,00
151823 ENVELOPE 260X360MM COR/ AMARELO/MARROM 500.00 0,80 400,00
152104 CLIPS 3/0 CX C/ 50 UND 10.00 4,20 42,00
152052 ESTILETE COM LAMINA 18MM- RETRÁTIL 15.00 6,00 90,00
152055 GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 10.00 8,00 80,00
152051 CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID 10.00 7,90 79,00
151848 RÉGUA PLÁSTICA 30 CM 10.00 0,99 9,90
151799 AGENDA DIÁRIA/TELEFÔNICA, FORMATO 14X20CM - 392 PAGS 10.00 39,85 398,50
153863 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO 3 BANDEJAS 5.00 65,75 328,75
153149 Calculadora 12 digitos teclas grandes. 2.00 39,89 79,78
152963 Calculadora 12 dígitos teclas pequenas. 2.00 35,50 71,00
151856 CLIPS 8/0 CAIXA C/50 UNIDADES 10.00 12,00 120,00
151825 FITA DUPLA FACE 10.00 15,00 150,00
152705 FITA GOMADA 38mm X 50m 20.00 27,00 540,00

152058
ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA LAPIS, 
CLIPS,ETC

10.00 18,90 189,00

153082 GRAMPEADOR DESIRE 10.00 35,00 350,00
153083 PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS. 40.00 35,00 1.400,00
153112 PASTA REGISTRADORA AZ 35X25X8cm C/ROTULO 60.00 21,00 1.260,00
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30/09/2025 LIQUIDAÇÃO 000012203 2025 6.023,91

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR TOTAL

151856 CLIPS 8/0 CAIXA C/50 UNIDADES 10.00 12,00 120,00
151857 EXTRATOR DE GRAMPO 15.00 6,60 99,00
151818 COLA BRANCA 90 G 15.00 4,00 60,00
151824 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m 20.00 9,80 196,00
151810 CANETA ESFEROG. PONTA EM AÇO 1.0 MM AZUL/PRET 30.00 2,25 67,50
151825 FITA DUPLA FACE 10.00 15,00 150,00
151819 COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 50.00 4,10 205,00
152705 FITA GOMADA 38mm X 50m 20.00 27,00 540,00
151820 CORRETIVO À BASE DÁGUA- 18 ML 10.00 3,90 39,00

152058
ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA LAPIS, 
CLIPS,ETC

10.00 18,90 189,00

151811 CANETA MARCA TEXTO 24.00 1,99 47,76
151821 DUREX 12 X 40 TAMANHO GRANDE 10.00 5,90 59,00
151822 ENVELOPE 160 X 220 COR/ AMARELO/ MARRON 100.00 0,50 50,00
151823 ENVELOPE 260X360MM COR/ AMARELO/MARROM 500.00 0,80 400,00
153083 PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS. 60.00 35,00 2.100,00
152052 ESTILETE COM LAMINA 18MM- RETRÁTIL 15.00 6,00 90,00
152055 GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 10.00 8,00 80,00
152051 CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID 10.00 7,90 79,00
151848 RÉGUA PLÁSTICA 30 CM 10.00 0,99 9,90
153863 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO 3 BANDEJAS 5.00 65,75 328,75
153105 Caneta esferográfica ponta aço 0,7mm azul/preta/vermelha 120.00 2,50 300,00
153148 Colecionador papel com elástico 10.00 5,00 50,00

153113
CANETA ESFEROG. PONTA POROSA N 05 - 
AZUL/PRETA/VERMELHA

30.00 8,70 261,00

153844 CLIPS ACC 2/0 CAX COM 100 UND 20.00 4,15 83,00
153112 PASTA REGISTRADORA AZ 35X25X8cm C/ROTULO 20.00 21,00 420,00

27/11/2025 LIQUIDAÇÃO 000012366 2025 6.093,41

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
(R$) VALOR 

UNIT.
(R$) VALOR TOTAL

151799 AGENDA DIÁRIA/TELEFÔNICA, FORMATO 14X20CM - 392 PAGS 10.00 39,85 398,50
151806 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIETILENO 20.00 7,65 153,00
153105 Caneta esferográfica ponta aço 0,7mm azul/preta/vermelha 100.00 2,20 220,00
151856 CLIPS 8/0 CAIXA C/50 UNIDADES 10.00 12,00 120,00
151857 EXTRATOR DE GRAMPO 15.00 6,60 99,00
151818 COLA BRANCA 90 G 15.00 4,00 60,00
151824 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m 20.00 9,80 196,00
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

151810 CANETA ESFEROG. PONTA EM AÇO 1.0 MM AZUL/PRET 30.00 2,25 67,50
153148 Colecionador papel com elástico 10.00 5,00 50,00
151825 FITA DUPLA FACE 10.00 15,00 150,00
151819 COLECIONADOR PLÁSTICO COM ELÁSTICO 50.00 4,10 205,00
152705 FITA GOMADA 38mm X 50m 20.00 27,00 540,00

153113
CANETA ESFEROG. PONTA POROSA N 05 - 
AZUL/PRETA/VERMELHA

30.00 8,70 261,00

151820 CORRETIVO À BASE DÁGUA- 18 ML 10.00 3,90 39,00

152058
ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA LAPIS, 
CLIPS,ETC

10.00 18,90 189,00

151811 CANETA MARCA TEXTO 24.00 1,99 47,76
151821 DUREX 12 X 40 TAMANHO GRANDE 10.00 5,90 59,00
151822 ENVELOPE 160 X 220 COR/ AMARELO/ MARRON 100.00 0,50 50,00
151823 ENVELOPE 260X360MM COR/ AMARELO/MARROM 500.00 0,80 400,00
153083 PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS. 60.00 35,00 2.100,00
152104 CLIPS 3/0 CX C/ 50 UND 10.00 4,20 42,00
152055 GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 10.00 8,00 80,00
152051 CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID 10.00 7,90 79,00
151848 RÉGUA PLÁSTICA 30 CM 10.00 0,99 9,90
153863 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO 3 BANDEJAS 5.00 65,75 328,75
153844 CLIPS ACC 2/0 CAX COM 100 UND 20.00 4,15 83,00

19/12/2025 LIQUIDAÇÃO 12440 2025 1.400,00

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

153083 PAPEL A4, 210 X 297, RESMA C/ 500FLS. 40.00 35,00 1.400,00

Quantidade:5 Total: 28.072,40

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA ETAPA NÚMERO PAGAMENTO EXERCÍCIO (R$) VALOR

23/05/2025 PAGAMENTO 23050001 2025 7.235,89
30/06/2025 PAGAMENTO 30060009 2025 7.319,19
30/09/2025 PAGAMENTO 30090006 2025 6.023,91
02/12/2025 PAGAMENTO 02120006 2025 6.093,41
19/12/2025 PAGAMENTO 19120013 2025 1.400,00

Quantidade:5 Total: 28.072,40
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